— 1 —

闽市监办〔2023〕96号

福建省市场监管局办公室关于举办第七期全省
市场监管系统“小个专”党务工作者

示范培训班的通知

各设区市、平潭综合实验区市场监管局：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，全面

贯彻党的二十大精神，认真落实省委两新工委工作会议精神，强

化“小个专”党建工作条线队伍建设，以学增智、以学促干，进

一步提高思维创新和工作落实水平。省市场监管局根据年度工作

安排和局党组部署要求，定于 9月下旬在四川大学（全国干部教

育培训基地）举办第七期全省市场监管系统“小个专”党务工作

者示范培训班（名称：四川大学-福建省市场监管局“小个专”

— 2 —

党务工作者示范培训班）。现将有关事项通知如下：

一、培训时间、地点

（一）培训时间：2023年 9月 22日至 9月 27日。9月 22日

下午报到，9月 27日上午返程。

（二）培训地点：四川大学望江校区（成都市）。

（三）报到地点：成都艺家城市酒店（地址：四川省成都市

高新区天仁北街 299 号，路线提示详见附件 1）,联系电话：

028-61555777。

二、培训对象

各设区市、平潭综合实验区市场监管局“小个专”党建工作

分管局领导和市、县两级市场监管部门“小个专”党建工作负责

人；省市场监管局“小个专”党委委员、党建办党建指导员和工

作人员，以及部分处室党建指导员。参训学员共 70人。学员名

额分配表（详见附件 2）。

三、培训内容

主要包括：毛泽东党委会工作方法；大力促进民营经济健康

发展；积极探索新时代“小个专”党的建设工作；构建国内国际

双循环相互促进的新发展格局；深入推进法治建设、依法化解

社会矛盾；参观绵竹市紫岩市场监管所、新市市场监管所的“小

个专”党建工作指导站党建工作和四川久德地久建设工程有

限公司、东创建国汽车集团公司的党建工作；交流党建工作经

验等。

— 3 —

三、报名要求

请各设区市、平潭综合实验区市场监管局按照名额分配组织

好参训学员报名工作,分管局领导为本单位参训负责人，并指

定 1名联络员；省市场监管局“小个专”党委委员所在处室、直

属单位原则上应推荐“小个专”党委委员参训；“小个专”党建

办及相关处室党建指导员原则上应推荐副处级以下人员参训；工

作人员由省市场监管局注册审批处和省个私协会派出。请各单位

于 9月 13日前，按照要求将汇总的参训学员《报名回执表》电

子版（详见附件 3）通过办公一体化平台“文件传送”报送至省

市场监管局“小个专”党建办（省个私协会）吴南贤处；纸质版

《报名回执表》必须加盖单位公章，通过传真报送（传真号码：

0591-63097500）。

四、有关事项

（一）参训学员不缴纳培训费用和食宿费用，往返城市间交

通费用由参训学员自行回原单位报销。

（二）请各单位组织好参训学员报到工作，不得提前报到，

不得延期返程,不得带家属、陪学或其他无关人员。参训学员应

身体健康，能坚持正常学习。

（三）根据《福建省省直机关培训费管理办法》（闽财行

〔2017〕18号）规定，举办培训应当坚持厉行节约、反对浪费

的原则。参训学员应严格遵守培训纪律，省市场监管局“小个专”

党建办和省个私协会负责培训期间的组织实施和安全管理工作。

— 4 —

联系人及联系电话：吴南贤（省市场监管局“小个专”党建

办），13959128288；黄秀凤（省个私协会），13706942158。

附件：1.前往成都艺家城市酒店路线提示

2.学员名额分配表

3.报名回执表

福建省市场监督管理局办公室

2023年 9月 4日

（此件主动公开）

抄送：市场监管总局登记注册局（“小个专”党建办），省委两新工委

办公室，省局相关处室、直属单位市场监管总局登记注册局

（“小个专”党建办），省委两新工委办公室，省局相关处室、

直属单位。

福建省市场监督管理局办公室 2023年 9月 4日印发